
1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, _30/07/2019_  

Determinazione n.  RU / 225 /2019 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
e Accreditamento 

D 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Area Risorse Umane 
e Accreditamento 

(dr.ssa Rossana Coladonato)  
 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  
del Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 
Firmato digitalmente 

Prot. 654/16 Oggetto: UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DELL’AVVISO PUBBLICO, PER COLLOQUIO E PROVA PRATICA, PER 
LA STIPULA DI N.10 CONTRATTI INDIVIDUALI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DELLA DURATA DI 12 MESI 
DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE (CAT.D) PRESSO L’AZIENDA 

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
richiamata la Determinazione n.RU/135/2017 del 26.05.2017 con cui si è disposto, fra l’altro, di prendere atto della 
seguente graduatoria di merito dell’avviso pubblico per la stipula di n.10 contratti individuali di lavoro a tempo 
determinato di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere (cat.D): 
 

 
Cognome e nome 

Data di 
nascita: 

Punteggio 
Colloquio 

Punteggio 
Prova 

pratica 

Punteggio 
totale 

Posizione in 
graduatoria 

JACELLI DINORA 09/09/1982 54 40 94  1 
POSSUMATO RITA 30/04/1991 56 37 93  2 
RAGUSA SERGIO 18/11/1992 55 37 92  3 
BOTTA GIOVANNA 17/07/1991 52 40 92  4 
NICOLAO FABIANO 06/10/1988 52 40 92  5 
ADRAGNA LEONARDO 30/03/1991 54 37 91  6 
PORTO ANGELA 20/06/1990 57 34 91  7 
GRAMEGNA ARIANNA 27/03/1989 57 34 91  8 
AMODEO VITO DAVIDE  22/11/1990 56 34 90  9 
MARTINO LUCIA 11/04/1990 56 34 90  10 
VIGNOLA DIEGO 26/09/1989 53 37 90  11 
PISCONE SILVIA 07/04/1988 56 34 90  12 
MAZZEO ARIANNA 27/04/1993 52 37 89  13 
BARLETTA BARBARA 23/05/1992 55 34 89  14 
BUSOLI DIANA 13/08/1990 55 34 89  15 
BERETTA ALESSANDRO 18/02/1990 55 34 89  16 
VICENTI VALENTINA 13/02/1990 55 34 89  17 
RIMI ROSAMARIA 05/01/1990 52 37 89  18 
MASELLI MARIA ASSUNTA 15/08/1985 55 34 89  19 
SCANNELLA CLAUDIA 14/04/1993 54 34 88  20 
GONZALES PALACIN KATERINE 04/09/1990 54 34 88  21 
CENTORE GRAZIA 29/09/1989 57 31 88  22 
SCAPPATICCI DORIANA 06/06/1986 54 34 88  23 
BERTULLI GIANLUCA 13/05/1990 56 31 87  24 
CAMPOREALE CARMEN LOREDANA 17/03/1990 56 31 87  25 
ROTOLI CARMEN 11/09/1988 56 31 87  26 
BERRITELLA VALENTINA 02/11/1987 56 31 87  27 



2 

PAUCIULO CARMEN 30/03/1985 50 37 87  28 
PICO UBILLUS MONICA LEONOR 01/07/1976 56 31 87  29 
ISGRO' MARIA RITA 31/12/1991 52 34 86  30 
NIGRO VALERIA 08/08/1991 46 40 86  31 
OLIVA FRANCESCA 03/06/1991 52 34 86  32 
VERTUCCI VALERIO 25/07/1990 52 34 86  33 
DI TRAPANI ANDREA 23/10/1989 52 34 86  34 
IANNUCCILLI DOMENICO 14/10/1989 52 34 86  35 
SANTANA SANTOS LARISSA 02/12/1988 52 34 86  36 
SANTAMBROGIO MARTA 12/10/1988 52 34 86  37 
PICARIELLO KATIA 28/01/1978 52 34 86  38 
MARINIELLO MARIA ROSARIA 09/02/1992 54 31 85  39 
AUFIERO VALENTINA 04/03/1991 48 37 85  40 
VACCARO ALESSANDRA 12/11/1989 48 37 85  41 
PAUCIULO ROSSELLA 07/11/1988 48 37 85  42 
MARSALA GIUSEPPE 16/06/1988 51 34 85  43 
LANZARA GIACOMO 07/10/1987 48 37 85  44 
MALISCHIN IANA 23/12/1986 54 31 85  45 
LEO SARA 25/03/1981 54 31 85  46 
DEGNONI GIULIA FEDERICA 15/11/1993 50 34 84  47 
CALABRO' ANGELO 17/11/1992 56 28 84  48 
CATALANO PIETRO  27/05/1992 50 34 84  49 
PACCHIANO FRANCESCA 18/10/1990 47 37 84  50 
SIRENO ILARIA 21/11/1983 50 34 84  51 
RADUCHA HALINA 22/11/1972 50 34 84  52 
GATTI GIULIA 18/06/1992 52 31 83  53 
VACIRCA LORENZO MARIO 28/06/1989 52 31 83  54 
RAFIA FABIO 29/09/1986 52 31 83  55 
BIASI MATTIA 06/04/1993 45 37 82  56 
FRANCO ANNAROSA 25/07/1992 51 31 82  57 
CAPUTO FRANCESCO 19/09/1990 51 31 82  58 
BORGIA DAJANA 23/08/1990 54 28 82  59 
MESSINA DIEGO 23/06/1990 48 34 82  60 
FERRARA LIDYA IRENE 30/05/1990 48 34 82  61 
LEO MAURIZIO 23/04/1988 48 34 82  62 
MANCANIELLO MARCO 01/11/1987 48 34 82  63 
GALLUCCIO LUIGI 15/05/1986 45 37 82  64 
BALSAMO FABIO 18/09/1980 42 40 82  65 
YATIM JAMEL 19/10/1970 48 34 82  66 
LA TORRE FEDERICA 13/05/1990 44 37 81  67 
ALBANO PIETRO 15/04/1990 44 37 81  68 
MORI BANCHAYEHU 07/07/1989 50 31 81  69 
CAIAZZA VITO 20/01/1987 50 31 81  70 
RAGUSA ANTHONY 01/06/1985 50 31 81  71 
ROSADO GUERRERO NALDA EVELYN 07/09/1977 50 31 81  72 
FIGUS GIOVANNA 01/12/1990 43 37 80  73 
BERNARDINETTI CECILIA 12/09/1989 49 31 80  74 
CRISAFULLI LUANA 24/06/1988 49 31 80  75 
STABILE EMANUEL 15/06/1991 45 34 79  76 
MELCHIONDA MICHELE PIO 08/06/1990 45 34 79  77 
ATTIANESE FIORINA 15/02/1990 42 37 79  78 
BERESI LORIS 08/03/1989 42 37 79  79 
SGRO' GIUSEPPE 31/08/1987 42 37 79  80 
GENTILE GIUSEPPE 05/07/1987 42 37 79  81 
NAVARRA FORTUNATA 22/06/1987 48 31 79  82 
GUCCIO MANUELA NUNZIA 16/12/1985 45 34 79  83 
TAPIA ZEVALLOS SILVIA GRACIELA 18/07/1979 42 37 79  84 
SOUISSI LAMIA 04/10/1975 48 31 79  85 
BARILE SILVIA 28/12/1992 44 34 78  86 
DI LORENZO ANTONIO 15/02/1991 50 28 78  87 
LAVOLTA MADDALENA 16/08/1989 50 28 78  88 
MASIELLO DOMENICO 20/01/1988 44 34 78  89 
ALLONI JONATHAN MARTIN 13/05/1983 44 34 78  90 
FABRIZI GIULIA 27/11/1992 46 31 77  91 
CAPPELLI ALESSIO 19/01/1992 49 28 77  92 
BERTANY PIERRE LAURENT 21/07/1983 46 31 77  93 
PACE DOMENICO 24/06/1988 42 34 76  94 
BITEA CRISTINA MIHAELA 08/11/1978 42 34 76  95 



3 

CADALLORA CRISTINA 10/12/1977 42 34 76  96 
RADACINA SIMONA 22/08/1967 42 34 76  97 
DI CALLO PIERLUIGI 24/04/1988 44 31 75  98 
PALADINI NOEMI 18/12/1992 46 28 74  99 
MESCHI VALENTINA GIOVANNA 10/03/1990 43 31 74  100 
LITTORALE CARMELA  10/04/1992 42 31 73  101 
DI LEONE ROBERTA 01/04/1991 42 31 73  102 
MANGANARO CARMELO 28/02/1986 42 31 73  103 
STANZIONE MARIA 01/08/1962 42 31 73  104 
ESPOSITO ELVIRA 27/10/1991 44 28 72  105 
MACANUFO VERONICA 25/04/1991 43 28 71  106 
GERVASI STEFANO 03/01/1990 42 28 70  107 
DE LISA FEDERICA 08/07/1988 42 28 70  108 
VITIELLO CARMELA 02/03/1988 42 28 70  109 
VILLANUEVA CARAZAS SANTOS HILDA 02/11/1961 42 28 70  110 
 
richiamati i provvedimenti con i quali si è disposto di procedere all’utilizzo della sunnominata graduatoria e, da 
ultimo, la Determinazione n. RU/170/2019 del 6/06/2019 con la quale si è disposto di procedere, al fine di garantire 
la copertura del turn-over nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere per dimissioni della Sig.ra 
Anna Franco e per dimissioni per collocamento a riposo del Sig. Antonio Greco con decorrenza dall’1/08/2019 
nonché, nelle more dell’espletamento del concorso pubblico nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario 
Infermiere, al fine di garantire le esigenze organizzative volte al mantenimento degli standard assistenziali, di 
procedere all’ulteriore utilizzo della predetta graduatoria per n. 2 incarichi a tempo determinato nei confronti del 
candidato classificatosi alla 103° posizione e della candidata classificatasi alla 104° posizione, e di conferire incarico a 
tempo determinato per la durata di 12 mesi, nell’ambito di quanto disposto dal DL.vo n.81/2015 vigente, di 
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere (cat. D) presso l’Azienda, nei confronti del Sig. Carmelo Manganaro e 
della Sig.ra Maria Stanzione con effetto dalla data di presa d’atto di inizio del servizio ed alle condizioni tutte dei 
contratti individuali di lavoro approvati, in atti; 
 
visto il prospetto autorizzativo del 17.06.2019 con il quale si chiede l’attivazione di un ulteriore contratto individuale 
di lavoro a tempo determinato attraverso l’utilizzo della predetta graduatoria; 
 
ritenuto, alla luce di quanto sopra, al fine di garantire la copertura del turn-over nel profilo di Collaboratore 
Professionale Sanitario Infermiere per dimissioni del Sig. Vito Davide Amodeo, nelle more dell’espletamento del 
concorso pubblico nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere, al fine di garantire le esigenze 
organizzative volte al mantenimento degli standard assistenziali, di procedere all’ulteriore utilizzo della predetta 
graduatoria in oggetto per n. 1 incarico a tempo determinato nei confronti della candidata classificatasi alla 108° 
posizione, tenuto conto della rinuncia dei candidati classificatisi rispettivamente in 105° – 106° e 107° posizione e di 
conferire incarico a tempo determinato per la durata di 12 mesi, nell’ambito di quanto disposto dal DL.vo n.81/2015 
vigente, di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere (cat. D) presso l’Azienda, nei confronti della Sig.ra 
Federica De Lisa, (nata l’8/07/1988) con effetto dalla data di presa d’atto di inizio del servizio ed alle condizioni tutte 
dei contratti individuali di lavoro approvati, in atti; 
 
dato atto che dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a tempo determinato stipulato nei 
confronti della Sig.ra Federica De Lisa verrà a cessare l’incarico libero professionale in atto con la medesima;  
 
visto i CC.CC.NN.L. Comparto Sanità Pubblica vigenti;  
 
atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio 
Albergo Trivulzio sono applicati i CC.CC.NN.L. del Comparto Sanità Pubblica vigenti nel tempo, nelle more 
dell’applicazione dell’art.11, comma 1, del D.L.vo n. 207/2001 nonché dell’art. 10, comma 4, della L.R. n. 1/2003;  
 
visto il DL.gs n. 81/2015 nel testo vigente; 
 
visto l’art. 36 del DL.gs 165/2001 nel testo vigente; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 



4 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 
1. di procedere, al fine di garantire la copertura del turn-over nel profilo di Collaboratore Professionale Sanitario 

Infermiere per dimissioni del Sig. Vito Davide Amodeo, nelle more dell’espletamento del concorso pubblico nel 
profilo di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere, al fine di garantire le esigenze organizzative volte al 
mantenimento degli standard assistenziali, all’ulteriore utilizzo della graduatoria in oggetto per n. 1 incarico a 
tempo determinato nei confronti della candidata classificatasi alla 108° posizione, tenuto conto della rinuncia dei 
candidati classificatisi rispettivamente in 105° – 106° e 107° posizione e di conferire incarico a tempo 
determinato per la durata di 12 mesi, nell’ambito di quanto disposto dal DL.vo n.81/2015 vigente, di 
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere (cat. D) presso l’Azienda, nei confronti della Sig.ra Federica De 
Lisa, (nata l’8/07/1988) con effetto dalla data di presa d’atto di inizio del servizio ed alle condizioni tutte dei 
contratti individuali di lavoro approvati, in atti; 

 
2. di dare atto che dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a tempo determinato stipulato nei 

confronti della Sig.ra Federica De Lisa verrà a cessare l’incarico libero professionale in atto con la medesima;  
 

3. di dare, altresì, atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento saranno finanziati 
nell’ambito delle previsioni del bilancio 2019, come da annotazioni del Servizio Economico Finanziario (conto 
Co.Ge. diversi – Bdg 84/2019 e seguenti) e successivi esercizi. 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE  

AREA RISORSE UMANE e ACCREDITAMENTO 
(Dr.ssa Rossana Coladonato) 

 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 
 


